

# TYCHY

## DOBRE MIEJSCE



### dla kultury

#### Nagroda dla Mediateki

System informacji wizualnej budynku Mediateki został wyróżniony w konkursie Polish Graphic Design Awards w kategorii „Systemy komunikacji w przestrzeni lub budynku”.

System informacji wizualnej budynku Mediateki przy al. Piłsudskiego obejmował wykonanie oznaczeń drzwi wejściowych, oznaczeń kierunkowych toalet i pomieszczeń technicznych a także szatni i sali koncertowej oraz oznaczeń szyb sali konferencyjnej i wypożyczalni. Wykonano również oznaczenia pomieszczeń Miejskiej Biblioteki Publicznej, tj. bajkoteki, czytelnicy multimedialnej, sali konferencyjnej, wypożyczalni, działu muzycznego i książki mówionej, a także wrzutni i książkomatu. Co ważne, ten system informacji wizualnej obejmował również wykonanie ścieżki dla osób niewidomych.

System został wykonany na zlecenie administratora budynku – Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych, przez firmę Blank Studio Bartłomiej Witański z Tychów.

Celem konkursu PGDAwards jest gromadzenie, selekcjonowanie, ocenianie a także prezentowanie najbardziej wartościowych projektów graficznych zrealizowanych w danym roku. To wyróżnienie ma także promować wybitnych projektantów, a głównym celem konkursu jest stworzenie swoistego przewodnika po najciekawszych projektach polskiego designu wizualnego. **JM**



### dla inwestycji

#### Głosuj na tyską przestrzeń

Jeszcze tylko przez tydzień, do końca lipca można oddać swój głos w 19. edycji konkursu „Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Śląskiego”.

Do tegorocznego konkursu pod patronatem marszałka woj. śląskiego zgłoszono trzy zrealizowane w minionym roku w Tychach projekty: zagospodarowanie przestrzeni wokół Mediateki, zagospodarowanie terenu wokół Miejskiego Centrum Kultury oraz Centrum animacji sportowo-kulturalnej w dzielnicy Czutów-Osada.

Głosowanie internautów (bez ograniczeń wiekowych) odbywa się poprzez stronę www.npp.slaskie.pl. Wśród osób biorących udział w głosowaniu rozlosowane zostaną nagrody rzeczowe. **WW**

### dla inwestycji

#### Nowy sprzęt dla tyskiego szpitala

Rezonans magnetyczny, tomograf, aparat RTG – to tylko kilka przykładów tego, co w ciągu najbliższych miesięcy pojawi się w Megrez Sp z o.o. Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Tychach. Na konto Urzędu Miasta wpłynęło dokładnie 10 795 550 złotych – to środki przekazane uchwałą sejmiku województwa śląskiego i w całości będą przekazane na zakup sprzętu i aparatury medycznej dla szpitala.

W październiku ubiegłego roku tyski samorząd kupił od Województwa Śląskiego za ponad 8,3 miliona złotych udziały w szpitalu i za niemal 20 milionów nieruchomości placówki. Wówczas podpisano także umowę o współpracy.

– Negocjacje trwały bardzo długo. Ostatecznie uzgodniliśmy, że kupimy nieruchomości szpitala po cenie rynkowej, a Województwo Śląskie do 2019 roku udzieli miastu pomocy finansowej na wyposażenie szpitala w sprzęt i aparaturę medyczną. Dobrze, że te środki trafiły już do miasta, ale nie ukrywam, że to zaledwie kilka procent tego, co jest potrzebne, by poprawić jakość opieki medycznej w tej placówce i komfort pacjentów – mówi Andrzej Dziuba, prezydent Tychów.

Za przekazane niemal 11 milionów zł zostanie kupiony m.in.: rezonans magnetyczny, aparat RTG, tomograf komputerowy, dentytometr, mammograf cyfrowy, stacja diagnostyczna do opracowania badań.

– Nowy sprzęt trafi do Zakładu Diagnostyki Obrazowej, który w tym roku zyska nową lokalizację i wyposażenie – wyjaśnia prezes Megrez Sp. z o.o. Mariola Szulc. – Dzięki temu personel medyczny zyska nowe instrumenty do walki o zdrowie i życie swoich pacjentów. Jesteśmy również zainteresowani przystąpieniem do konkursu na Ambulatoryjne Świad-



Na nowy sprzęt diagnostyczny dla szpitala (m.in. nowoczesny tomograf komputerowy) spółka Megrez otrzymała prawie 11 mln. złotych.

czenia Diagnostyczne Kosztochłonne (TK, MR). Ogłoszenie takiego postępowania leży jednak w gestii Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Gdyby udało nam się zdobyć kontrakt na te usługi medyczne, z bezpłatnych badań mogliby korzystać nie tylko pacjenci w trakcie leczenia szpitalnego, ale także pacjenci ze skierowaniem z wszystkich tyskich przychodni – dodaje prezes Szulc. Obecnie trwają procedury przetargowe na zakup sprzętu – do końca roku sprzęt powinien trafić do tyskiego szpitala. To nie pierwszy „zastrzyk” finansowy miasta dla szpitala. W grudniu 2015 roku nastąpiło podwyższenie kapitału zakładowego o kwotę 2 mln złotych. Z tych środków zakupiono: 11 kardiomonitorów dla oddziałów, 35 pomp infuzyjnych,

zestaw do operacji zatok do sali operacyjnej Oddziału Otolaryngologicznego, videogastroskop do Pracowni Endoskopii, dwa stoły operacyjne dla Bloku Operacyjnego, dwie myjnie ultradźwiękowe do Centralnej Sterylizatorni, aparaturę i sprzęt medyczny do diagnostyki i opieki nad pacjentami: ssaki chirurgiczno-ginekologiczne, stół do badań niemowląt, parawany medyczne, wózki inwalidzkie, wózki do przewożenia chorych, aparat EKG, ciepłe gniazdo do ogrzewania niemowląt.

W 2017 roku nastąpiło podwyższenie kapitału zakładowego o 4 055 000 zł. Środki przekazane zostały na przebudowę pomieszczeń dawnej kuchni szpitalnej na nową siedzibę Zakładu Diagnostyki Obrazowej. Inwestycja jest w trakcie realizacji. **RP**

### dla mieszkańców

#### Święcenie pojazdów już w niedzielę

Tradycyjne święcenie pojazdów z okazji dnia świętego Krzysztofa – patrona kierowców odbędzie się w najbliższą niedzielę, 29 lipca. To jedna z największych takich uroczystości w Polsce.

Uroczystości rozpoczną się o godzinie 11:30, mszą świętą w kościele świętego Krzysztofa przy ulicy Wyszyńskiego 1. Po mszy w intencji kierowców (ok. 12.30–13.30) poświęconych zostanie kilka tysięcy pojazdów.

– Dla miasta jest to wydarzenie szczególnie ważne z dwóch względów: Tychy uchodzą za motoryzacyjną stolicę Polski, a święty Krzysztof, patron kierowców, jest także patronem miasta. Uroczystości ku czci św. Krzysztofa mają w naszym mieście długą tradycję, w tym roku będziemy świecili w Tychach pojazdy już

po raz dwudziesty piąty – podkreśla Andrzej Dziuba, prezydent Tychów.

Co roku kilka tysięcy kierowców przyjeżdża do Tychów niemal z całego Śląska – m.in. z Katowic, Mikołowa, Piekara Śląskich, Pszczyny, Gliwic i Zabrze. Teren wokół kościoła pod wezwaniem św. Krzysztofa zapetnia się nie tylko samochodami osobowymi, ale także motocyklami i rowerami. Kierowcy poświęcają swoje pojazdy, wierząc, że święty Krzysztof zapewni im bezpieczeństwo na drogach.

Kierowców chcących wziąć udział w uroczystościach i poświęcić swoje samochody prosi się o umieszczenie za przednią szybą lub wycieraczką białej kartki formatu A4. Policja i Straż Miejska, widząc tak oznakowany samochód, będzie go kierować na wyznaczone miejsce po-

stojowe od godziny 9 rano. Policja prosi także o odebranie samochodów po zakończeniu uroczystości. **RP**

#### W związku ze świętem zostanie zamknięty ruch na ulicach:

- ul. Wyszyńskiego od al. Niepodległości do ul. Edukacji;
- ul. Wyszyńskiego od al. Niepodległości do al. Jana Pawła II (w przypadku większej liczby pojazdów z możliwością rozszerzenia w kierunku ul. Dąbrowskiego);
- ul. Edukacji od ul. Filaretów do Elfów (w przypadku większej liczby pojazdów do wyjazdu z parkingu przy Tesco).

Ruch dla autobusów zostanie zamknięty od godz. 12.30 do 13.30.